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Tunda on tõelist 
kodanikuühiskonda. 
Linnas midagi sellist ei 
tajunud. 
KARIN POPS
Valla kultuuri- ja spordispetsialist

Harku valla
ametlik häälekandja.

Ilmub kaks korda kuus.

Tule õpi 
muusikakoolis 
laulu erialal!
4. aprillil toimus Taba-
salu Ühisgümnaasiumis 
kontsert, kus esinesid 
Tabasalu Muusikakooli 
laulu eriala õppivad noo-
red lauljad. Eesmärgiks 
oli tutvustada õpilastele 
õppimisvõimalusena 
laulmise eriala muusika-
koolis. 
MARJU METSSALU
Tabasalu Muusikakooli laulu eriala 
õpetaja

Kahe kooli koostöös toimunud 
üritust olid kuulama kutsutud 
TÜG-i 4. klasside õpilased, 
kes on sobivas vanuses laulu 
erialale õppima tulemiseks. 
Kontserdil esinesid Marie 
Aare, Enelyn Vilk, Kersti 
Karlson ja Linda-Riin Võe-
ras. 

Laulu eriala erineb teistest 
muusikakoolis õpetatavatest 
erialadest selle poolest, et sin-
na saab õppima asuda veidi 
vanemana. Kui näiteks klave-
rit saab tulla õppima juba esi-
messe klassi minnes, siis laul-
misse saab sisseastumiseksa-
meid tulla sooritama alles 11-
aastasena ja vanemana. Eri-
alane õppetöö toimub nagu ik-
ka muusikakoolis individuaal-
selt ning laulu tundidele lisan-
duvad teoreetilised rühmatun-
nid. Laulmist on oodatud õppi-
ma nii poisid kui tüdrukud.

Kõik laulu eriala õppijad 
esinesid hästi selle aasta lau-
luvõistlusel “Harku Valla Lau-
lulaps”. Mitmed neist pääsesid 
edasi meie valda esindama ka 
Harjumaa vooru. Lisaks iga-
aastasele valla lauluvõistlusele 
saavad laulu eriala õppijad 
esinemiskogemusi lauldes eri-
nevatel esinemistel meie val-
las ja mujal.

Sisseastumiskatsed toimu-
vad 25. ja 26. mail. Täpsem 
info Tabasalu Muusikakooli 
kodulehel.

Kontsert Tabasalu kooli 
aatriumis. Erakogu

Kahel pool korralikku külasisest asfalt-
teed on majad. Kõigepealt suur maja 
avara õue ja nostalgilise väliköögiga. 
Siis veel suurem maja ja veel suurem, 
vahele tenniseväljak, siis väga suur 
maja tornide, maja-aluste garaažide, 
välibasseini ja kes teab veel millega.

ÜLO RUSSAK
vallaleht@harku.ee

Lollide küla, ütleb rahvasuu. Ütlevad need, kes 
Rannamõisa-Klooga maanteel sõidavad ja 
ainult lagendikul seisvaid kolosse kõrgusesse 
pürgivate tornidega näevad. Ja ütlema hakati 
siis, kui kolossid kerkima hakkasid, nii kolm-
kümmend aastat tagasi. Mida ütleb aga küla-
rahvas ise? 

Mitmed ei taha midagi öelda – on solvunud. 
Üks mees on siiski nõus, võtab küla eest ja kü-
last kõnelemise enda kanda – nii, nagu ta seda 
alatihti teeb.

“Kõik algas 1974. aastal, siis kui Ranna 
sovhoosi direktoriks oli legendaarne Vello 
Lind,” meenutab ammuseid aegu külas üks 
pikaaegsemaid külaelanikke Raul Boberg. 
Seitsmekümnendate keskpaigani oli siin tühi 
maa, kadakane karjamaa. Direktor Lind võttis 
kätte ja ehitas sinna kadakate vahele endale 
suvila. Vaatega merele.

Siis hakati siia ka teistele suvilakrunte 
jagama, tänapäeva mõistes detailplaneeringut 
tegema. Asutati suvilakoperatiiv Romantik.

“Vello Lind ütles, et siia saab väga perspek-
tiivika elamurajooni,” meenutab Raul Boberg. 
“Linnul oli selline omadus, nägi asjades pers-
pektiivi, kui midagi ette võttis, siis ikka suu-
relt.” Ka krundid said tollasest “nõukogude 
keskmisest” suuremad. Siis hakati siia ka teed 
rajama, esmalt lihtsat kruusateed paepealsele. 
Ja maju hakkas järjest tulema. Tollane ehitus-
juht Raul Boberg ostis ise ära direktor Vello 
Linnu suvila ja ehitas ümber majaks.

Loe edasi lk 3

1. maist 31. maini kestab 
Harku vallas heakorra-
kuu. Heakorrakuu raa-
mes toimub samaaegselt 
ohtlike ning elektrooni-
kajäätmete kogumisring. 

KERTTU ELLERMAA 
Heakorraspetsialist

Ohtlike jäätmete kogumisrin-
gil saavad valla elanikud tasu-
ta ära anda majapidamises 
tekkinud ohtlikud jäätmed na-
gu kasutatud õlid, õli sisalda-
vad jäätmed, kasutatud akud, 
värvi-, liimi- ja lakijäätmed, 
lahustid, mürgid ja tõrjeained, 
elavhõbedat sisaldavad jäät-
med, raskeid metalle sisalda-
vad patareid ja väikeakud. 

Antud ringid on mõeldud 
ainult eraisikutele, ettevõtetelt 
ohtlike jäätmeid vastu ei võe-
ta. Eraettevõtted on kohusta-
tud ise üle andma oma ohtlikud 
jäätmed vastavalt jäätmeluba 
omavale jäätmekäitlejale. 

Ohtlike jäätmete kogumis-
auto ei võta vastu vanu elektri- 
ja elektroonikaseadmeid ning 
autorehve. Elektri- ja elektroo-
nikaseadmete tarvis toimub 
paralleelselt ohtlike jäätmete 
kogumisringiga elektroonika 
jäätmete kogumisring, mille 
käigus saavad valla elanikud 
ära anda külmkapid, pesumasi-
nad, arvutid, telefonid, raa-
diod, televiisorid, tolmuimejad 
jms. 

Ohtlike ning elektroonika-
jäätmete kogumisring toimub 
Harku valla territooriumil 
laupäeval 26. mail, kui autod 
peatuvad järgmistes peatus-
paikades:

• 09.30-09.50 Harkujärvel 
Germund Kaup esisel platsil.

• 10.00-10.20 Harku alevi-
kus Instituudi teel telefoni ala-
jaama platsil.

• 10.50-11.15 Tutermaal 
korterelamute piirkonnas.

• 11.25-11.50 Kumnas en-
dise poe esisel platsil.

• 12.20-12:40 Väänas kor-
terelamute esisel platsil.

• 13.10-13.30 Keila-Joa Sa-
natoorse Internaatkooli katla-
maja juures.

• 13.45-14.15 Vääna-Jõe-
suus bussipeatuse taga oleval 
platsil.

• 14.30-14.50 Muraste bus-
sipeatuse juures.

• 15.10-15.30 Pangapealse 
lasteaia parklas.

Tabasalu jäätmejaam
Tabasalus Kooli tn 5 on 

avatud jäätmejaam igal nelja-
päeval ja reedel 14.00-19.00 
ning laupäeval ja pühapäeval 
10.00-15.00. Jäätmejaama on 
kõigil Harku valla elanikel 
võimalik tasuta ära tuua kodus 
tekkinud ohtlikud jäätmed, 
elektroonikajäätmed, samuti 
kuni 8 sõiduauto rehvi, vana-
paberit ja pappi, lehtklaasi, 
vanametalli, kasutuskõlbliku 
vanamööblit ja muudki. Täp-
sem info jäätmejaama vastu-
võtjalt Tiinalt telefonil 
5303 6779 või Harku vallavalit-
suse heakorraspetsialistilt 
Kerttu Ellermaalt telefonil 
600 3866.

Vastavalt Harku valla keh-
tivale heakorra eeskirjale on 
iga kinnistu omaniku kohustus 
hoida oma kinnistut hooldatult. 
Heakorrakuul alustame ka 
asulates kinnistute kontrolliga, 
mille käigus pöörame tähele-
panu kinnistute korrastatusele. 
Hooldamata kinnistud rikuvad 
ära kogu ümbruskonna üldil-
me ja seetõttu on oodatud kõik 
teated sellistest kohtadest tel. 
600 3866, e-posti aadressil 
harku@harku.ee, kerttu.eller-
maa@harku.ee. 

Koos saame hea seista sel-
le eest, et meie looduskaunis 
koduümbrus säiliks sellisena 
ka edaspidi.

Mai on heakorrakuu

Kõrguvad tornid 
pankrannikul

Mööda korralikku asfaltteed astub mees, kes kõndis siin juba siis, kui tee asemel oli 
kadakane karjamaa – Raul Boberg minemas külla poja perele. Ülo Russak

Teeme Ära 2012
Harku vallast on üle-eestilisele 5. mail toimuvale talgupäe-
vale “Teeme Ära” registreeritud kuus erinevat talgukohta:
• “Teeme ära ronides” prügikoristus Türisalu pangal – 

kontakt Mariana Mutso, e-post mariana.mutso@gmail.
com, tel 515 6180.

• “Trügi Prügi” Alasniidul – kontak Ivo Lukk, e-post 
ivo@alasniiduselts.ee, tel 507 6973.

• “Vääna-Jõesuu kandi koristustalgud” – kontakt Hiie 
Grauberg, e-post hiie@vjkulaselts.ee, tel 512 0025.

• “Muraste – Loodus on kodus!” – kontakt Evelin Tiirik, 
e-post evelin.tiirik@mail.ee, tel 522 0226.

• “Vääna mõisapark kaunimaks” – kontakt Maris Viisi-
leht, e-post maris.viisileht@gmail.com, tel 5341 4536.

• “Tabasalu Looduspargi ja Rannamõisa Kultuuriküla tal-
gud” – kontakt Kaido Taberland, e-post kaido@tabajad.
ee, tel 511 4864, ja Kalev Konsa, e-post kalev@taba-
salujazz.ee, tel 507 9123.

• “EELK Keila koguduse ajaloolise pastoraadihoone ümb-
ruse korrastamine” Kumnas – kontakt Marek Roots,
e-post keila@eelk.ee, tel 5193 1501.
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VALLAVALITSUSE
VEERG
KARIN POPS
Valla kultuuri- ja spordispetsialist

Ees on ootamas suvi oma kul-
tuurisündmuste, sportlike ja 
meelelahutuslike ettevõtmis-
tega. Juba praegu võib ette-
ruttavalt öelda, et ootamas on 
palju uut ja huvitavat, sekka 
ka vanu häid traditsioonilisi 
Harku valla üritusi.

Asusin Harku vallavalitsus-
se tööle eelmise aasta lõpus 
ning mul on otsest kultuuri- ja 
sporditöö töökogemust 6 aas-
tat. Olen olnud ametis ka me-
toodikuna, treener-pedagoo-
gina ning põhitöö kõrvalt olen 
15 aastat korraldanud laste-
laagreid. Enne Harku vallava-
litsusse tulekut töötasin Tal-
linnas, pikemalt ühe suure 
spordiklubi juhatajana, siis 
Põhja-Tallinna linnaosavalitsu-
ses kultuuri-ja sporditöö spet-
sialistina.

Harku vallast teadsin seda, 
et vallas elab palju noori hari-
tud inimesi, ja et siin on väga 
tugevad kultuuritraditsioonid, 
tugevad külaseltsid ja kultuu-
rikollektiivid, kes traditsioone 
edasi kannavad. Uus ja põnev 
väljakutse oli kandideerimine 
sellise valla kultuuri- ja spor-
dispetsialisti ametikohale. 
Aga nüüd olen ma siin, ametiks 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö 
kureerimine.

Uue inimesena tahan kind-
lasti säilitada olemasolevad 
hästi toimivad praktikad ning 
püüan parimal moel koordinee-
rida valla ja kultuuri- ning 
spordiseltside vahelist koos-
tööd. Teisalt pean oluliseks 
sisse viia ka mitmeid muudatu-
si. Aasta algusest oleme välja 
töötanud kultuuri- ja spordiüri-
tuste rahastamise uut määrust, 
mis muudaks raha taotlemise 
korra senisest tunduvalt liht-
samaks, samas aga läbipaistva-
maks.

Nagu varemgi, peavad 
kõik rahataotlejad – olgu tegu 
siis spordiklubide, külaseltsi-
de, munitsipaalkoolide, kultuu-
riühingute või ükskõik milliste 
teiste mittetulunduühingute-
ga – esitama taotluse ja eelar-
ve, näidates kuhu ja kui palju 
raha kulub. Praeguse korra 
järgi peavad raha taotlejad 
esitama mitu taotlust, täitma 
mitmeid pabereid, uue korra 
käivitudes peaks vallavalitsu-
sele otsustamiseks piisama 
vaid ühest.

Eelarveid uute projektide-
ga ootame vallamajja juba ok-
toobrist, uue eelarve kokkupa-
nemise ajaks.

Muutub ka projektide hin-
damiskord, nüüdsest hindab 
iga projekti vastavust kehtiva-
le korrale terve komisjon.

Summad, mida vald jao-
tab, pole sugugi väikesed: kul-
tuuri edendamiseks on ette 
nähtud sel aastal 348 133 eu-
rot, spordi toetuseks 219 142 
eurot ja noorsooprojektidele 
12 134 – see hõlmab noorte hu-
vitegevust. 

Mida toovad meile aga 
lähemad kuud?

Valla suurim ühine ettevõt-
mine, nagu ikka viimastel aas-
tatel, on Külade päev, mis Mu-
raste külaseltsi korraldatuna 
toimub 2. juunil. Üksnes laul-

jaid ja tantsijaid ootame see-
kordsele päevale 700, toimub 
ju sama ürituse raames ka 
nelja valla laulupidu nimega 
Külapidu: üks tekk, viis lugu. 

25. augustil toimub tradit-
siooniline Tabasalu päev. Kor-
raldamises on uut nii palju, et 
sel aastal otsustasime korral-
damisteenust enam mitte tel-
lida, vaid oma jõududega toi-
me tulla.

See on suur väljakutse – 
eelmistel aastatel oli üritus 
professionaalse üritusturun-
dusmeeskonna poolt korral-
datud – küllap inimesed oota-
vad samal tasemel korraldust 
tänavugi. Arvan aga, et saame 
hakkama – koos korraldaja 
vahetumisega on muutunud 
ka ürituse fookus. Tahame 
rohkem tähelepanu pühenda-
da valla lastele ja noortele.

Kõik esinejad on noorte-
pärased: Ott Lepland, Ithaka 
Maria, Koit Toome, Sandra 
Nurmsalu jpt. Ka kõik atrakt-
sioonid on sel aastal tasuta. 
Üllatusena toimub Tabasalu 
päevadel aga Tabasalu moto-
kross.

TUNDA ON TÕELIST 
KODANIKUÜHISKON-
DA. LINNAS MIDAGI 
SELLIST EI TAJUNUD.

Kõige suurem muudatus 
sisulises pooles on aga ikkagi 
see, et Tabasalu päev muutub 
sujuvalt Muinastulede ööks 
Tilgu sadamas, kus enne mui-
nastulede süütamist toimub 
veel Tilgu sadama laat. Nii et 
kogu perele põnevust hästi 
pikaks päevaks.

Produtsent Aarne Valmis 
tahab Vääna-Jõesuu elanikke 
üllatada, seekord öökontsert-
iga. See ettevõtmine on aga 
alles ideede ja läbirääkiste ta-
sandil. Projekt tundub põnev. 

Suurimaks suviseks spor-
diürituseks usun kujunevat 
Tabasalu 2. rattarallit, kuhu 
ootame üle Eesti 500-600 
sportlast, kohal peaks olema 
kogu meie ratturite koore-
kiht.

Selliste plaanidega tegel-
des ongi möödunud minu esi-
mesed töökuud Harku vallas. 
Mida ütlen? Plaanid on head ja 
küllap nad tegelikkuses ka 
hästi välja kukuvad. Samas on 
tunda, et Harku vallas on tu-
gevad eestvedajad just kultuu-
riüritustel, spordi pool jääb 
natuke nõrgemaks. Nii julgen 
ma väita inimesena, kes seni-
ses elus on rohkem spordiüri-
tustega tegelenud. Järelikult 
on sportlikel ettevõtmistel 
meil veel arenguruumi. 

Kokkuvõtvalt aga – esma-
mulje tööst Harku valla spet-
sialistina on ääretult positiiv-
ne, esmajoones väljendub see 
külaseltside, klubide, noorte-
ühenduste, kultuurikollektii-
vide aktiivses kaasalöömises 
ja kaasa mõtlemises ürituste 
korraldamisel.

Tunda on tõelist kodaniku-
ühiskonda. Linnas midagi sel-
list ei tajunud. See on tugeva 
valla märk.

Kultuuri- ja spordisuvi – 
mida ootame?

Ligi veerand Harku valla 
13 000 elanikust on alla 
18-aastased lapsed ja 
noored. Seega on laste ja 
hariduse teemad vallava-
litsuse pidevas fookuses. 
Räägime taas lasteaia- ja 
koolikohtadest.

KATRIN ROMANENKOV
vallaleht@harku.ee

Kui kooliminevate laste hulk 
Eesti äärealadel aina väheneb, 
siis Harku vallas on kooliteed 
alustavate laste arv iga aas-
taga kasvanud. Möödunud 
aastal läks vallas esimesse 
klassi kaheksa klassitäit last 
– Vääna Mõisakoolis üks, Har-
kujärve koolis kaks, ülejäänud 
viis paralleeli Tabasalus. 

Elanikeregistri järgi on 
Harku vallas sel aastal kooli-
teed alustavaid lapsi kokku 
216. Varasemad aastad on näi-
danud, et umbes üks klassitäis 
lapsi läheb pealinna või mõne 
lähivalla koolidesse, ülejäänud 
soovivad koolikohta koha-
peal. 

LISAKS UUTE KOOLIDE 
EHITAMISELE INVES-
TEERITAKSE KA OLE-
MASOLEVATE KOOLIDE 
VÕIMALUSTE PAREN-
DAMISSE. 

Valla haridus- ja kultuuri-
osakonna juhataja Ervin Jüri-
soo: “Tänaseks päevaks esita-
tud sooviavalduste põhjal võib 
öelda, et Vääna alustab ühe 
klassiga, kuigi tahtjaid oleks 
olnud ka kahe klassi jagu, aga 
ruumipuudus seab omad pii-
rangud. Harkujärvel avame 
sügisel kaks esimest klassi 
ning Tabasalu Ühisgümnaa-

siumis saab olema ilmselt seit-
se esimest klassi.”

Ta lisab, et kooli juhtkond 
on küll igaks juhuks arvesta-
nud võimalusega avada kahek-
sa klassi, sest ei ole veel teada, 
kas ja kui palju lapsi läheb 
teiste omavalitsuste koolides-
se.

Lõplik kooliminevate laste 
arv selgub juunikuus. 

Kool kodu lähedal
Tabasalu Ühisgümnaasiu-

mi algklasside ülekoormuse 
vähendamiseks ning selleks, 
et pakkuda lastele esimesteks 
kooliaastateks turvalist, sõb-
ralikku ja kodulähedast kooli, 
näeb valla arengukava ette 
valla erinevatesse piirkonda-
desse 1.-6.-klassiliste koolide 
rajamise. Esmajoones on plaa-
nis rajada põhikoolid Vääna-
Jõesuusse ja Rannamõisa, li-
saks on valla omandis sotsiaal-
maa kinnistu Murastes, kuhu 
on tulevikus plaanitud kool ja 
külakeskus.

Vallavanem Kaupo Rät-
sepp: “Vääna-Jõesuu kooli 
projekteerimistööd on praegu 
juba lõpetamisel ning sel sü-
gisel loodame ehitamisega 
peale hakata. Lapsed saavad 
sinna kooli minna järgmisest 
sügisest. Samuti on käimas 
Rannamõisa kooli projektee-
rimine. Selle kooli puhul on 
ehitustähtaegadest veel vara 
rääkida, samuti on Muraste 
kooli ja külakeskuse detailpla-
neeringu koostamine alles 
pooleli.”

Lisaks uute koolide ehita-
misele investeeritakse ka ole-
masolevate koolide võimaluste 
parendamisse. Möödunud tal-
vel värskelt renoveeritud maj-
ja kolinud Harkujärve põhi-
koolile ehitatakse sel aastal 

mõned lisaklassid ja spordi-
saal. Tabasalu Ühisgümnaa-
siumis on sportimisvõimaluste 
parandamiseks plaanis rajada 
kunstmuruga jalkaväljak.

Suured plaanid on ka Vää-
na Mõisakooliga. Vana mõisa-
hoone täielikuks renoveerimi-
seks plaanib vallavalitsus taot-
leda raha aasta lõpus avane-
vast Norra finantsmehhanis-
mist. Positiivse rahastusotsuse 
korral renoveeritakse põhjali-
kult terve Vääna mõis.

Samuti edeneb kohaliku 
MTÜ projekt ehitada mõisa 
tall-tõllakuur spordisaaliks ja 
vaba aja keskuseks. MTÜ 
Vääna Külakoda on ära teinud 
suure töö ja edukalt taotlenud 
mitmes etapis rahastust tall-
tõllakuuri renoveerimiseks. 

Tänaseks on projekt jõud-
nud nii kaugele, et sel suvel 
saab alustada ehitustöödega. 
Valla jaoks on tegemist olulise 
projektiga, millele püütakse 
alati nõu ja jõuga abiks olla. 
“Oleme väga huvitatud, et 
Vääna Külakojal õnnestuks 
see projekt ellu viia. Kindlasti 
tahan kohalikke aktiviste tun-
nustada järjekindluse eest sel-
le projektiga tegelemisel,” üt-
leb Rätsepp. 

Vähem lapsi
Sündide statistika näitab, 

et lasteaiakohtade probleem 
saab lähiaastail leevendust. 
2010. aastal sündis Harku val-
las 260 last, möödunud aastal 
juba oluliselt vähem – 209 last. 
Selle aasta esimese kvartali 
sündivuse põhjal järeldusi te-
hes võib oletada, et 2012. aas-
tal sünnib vallas ca 190 last. 
See tähendab, et paari-kolme 
aasta pärast vajame juba ca 
70 lasteaiakohta vähem kui 
praegu. 

Kuigi väheneva sündide 
hulga põhjal on alust arvata, 
et juba paari aasta pärast ei 
ole Harku vallas enam laste-
aiakohtade nappust, on täna 
lasteaiakohad jätkuvalt prob-
leemiks.

Kõik lapsed aias
“Oleme viimastel aastatel 

ehitanud meie uuselurajoo-
nidesse mitu lasteaeda ja on 
rõõm tõdeda, et möödunud 
aastal suutsime esimest korda 
üle mitme aasta tagada laste-
aiakoha kõigile valla 3-aastas-
tele lastele,” ütleb vallavanem. 
“Tõenäoliselt õnnestub see 
meil ka sel aastal ning olen 
tegelikult veelgi optimistlikum 
ja arvan, et saame Tabasalu 
Lastehoidu pakkuda vähemalt 
rühmatäiele alla 3-aastastele 
põnnidele hoiukoha.”

Täiendavad lasteaiakohad 
tekivad, kui renoveeritakse 
siiani Harkujärve kooli kasu-
tuses olnud hoone kahe klassi-
ruumiga. See väike maja ma-
hutab kaks rühma, mõlemas 
20 last. “Praegu on käsil vana 
sisustuse lammutamine, nii-
pea kui ehitustöödega alusta-
takse ja saame kindlama prog-
noosi valmimise aja suhtes, 
hakkame neid kohti pakkuma 
3-aastastele lastele, kes on 
järjekorras,” räägib haridus- 
ja kultuuriosakonna juhataja 
Ervin Jürisoo. 

“Kui kõik aiarühmad on 
komplekteeritud ja Tabasalu 
Lastehoius on vabu kohti, siis 
saame pakkuda kohta ka väik-
sematele. See selgub tõenäo-
liselt juunikuus, siis hakkame 
järjekorras olevate vanemate-
ga ühendust võtma. Möödunud 
aastal saime näiteks kaks rüh-
matäit sõimeealisi vastu võt-
ta,” lisab Jürisoo lõpetuseks.

Lasterohkus on jõudnud 
lasteaiast algklassidesse

Tabasalu Ühisgümnaasiumis avatakse sel sügisel ilmselt 7 esimest klassi, kuid pole võimatu, et 8. Tabasalu Ühisgümnaasium



Neljapäev, 26. aprill 2012 VALLAST / HARKU VALLA TEATAJA / 3

Algus lk 1

Kui Eesti iseseisvumisega 
ajad vabamaks läksid, hakka-
sid inimesed suvilaid elumaja-
deks ümber ehitama. Ja raja-
ma uuselamuid – kerkisid 
teiste seas ka paljukõneldud 
tornidega majad, kus elamis-
pinda 1500 või rohkemgi ruut-
meetrit.

Nii sündis ajaloolisse Il-
mandu külla uuselamute 
asum. Romantilise nime ja 
merevaatega suvilakoperatii-
vil “Romantik” oli kõige selle-
ga juba õige vähe ühist. Küla-
elanike soovil nimetati küla 
Kadaka-Ilmandu külaks. Täna-
seks on Kadaka-Ilmandu külas 
40 kinnistut, kus elab sadakond 
inimest. Ja nii inimesi kui ma-
ju tuleb aina juurde. 

“Ega ju inimesi keelata 
saa, ehitagu aga,” arvab kuna-
gine ehitusfirma juht. Ise on 
ta ehitanud neli maja, iseen-
dale ja kahele pojale. “Mina 
olen rikas poegade poolest, 
mul neid neli,” naerab ta siis.

Rikkust, ja märksa teistsu-
gust kui lasterikkus, nõuab iga 
sellise kolossi ülalpidamine – 
küte, elekter, hooldus ja re-
mont...

“Eks selle pärast on mit-
med majad ka üsna tihti oma-
nikku vahetanud, teinekord ka 
pikalt müügis olnud,” teab 
Raul Boberg. “Enamik neid 
aga, kellega me siin veerand 
sajandit tagasi alustasime, ela-
vad praegugi siin, või on läi-
nud... päriseks,” mõtiskleb kü-
lale aluse pannud hallipäine 
härrasmees. Ja loeb üles terve 
rea tuntud nimesid, kes ise või 
kelle järeltulijad siin elavad. 
Nende hulgas on hästi tuntud 
ärimehi, suurlaevade kapte-
neid, reedereid ehk laevaoma-
nikke, Harju KEKi endisi ja 
praegusi tipptegijaid.

“Need inimesed ei saa ju 
olla lollid. Nad on edukad. 
Edukad oma erialal, aktiivsed 
avalikus elus,” on Raul Boberg 
kindel. Selles võib vist kindel 
olla, et härrasmehel on õigus. 
Lollid niisuguseid maju ei suu-
da ehitada ega üleval pidada.

Miljoniline merevaade
Bobergite pere ise elab 

majas, milles pinda on 430 
ruutmeetrit. Ja ei häbene seda 
külaliselegi näidata. Avarast 
elutoast avaneb vaade aeda, 
sealt üle kadakate juba mere-
le. Miljonivaade. Mitte seda ei 
taha peremees aga näidata – 
miljonivaated on siin enamikel 
majadel.

“Mööbel,” näitab peremees 
merevaatega avara töötoa si-
sustust – stiilset töölauda, raa-
matukappi, toole. “Meie oma 
disainitud, oma mööblifirmas 
tehtud. Töötan nüüd kodus, 
kodukontoris. Kuigi ametlikult 
võiks ju pensionipõlve pida-
da.”

Naine, proua Reet Boberg, 
askeldab klindipealses aias, 
riisub kulu kokku. Mis on aga 
peremehe hobid?

“Olen elu aeg töötegemise 
kõrval kõvasti ka sporti tei-
nud, viievõistlust. Kuulusin 
aastaid Eesti koondisesse,” 
meenutab halli peaga mees 
noorust. Ja osutab käega õues 
olevale basseinile. “Harrastan 
nüüdki ujumist.”

Miljonivaatega maja ja 
miljonilise merevaatega bas-

sein. Ja selliseid pole siin 
sugugi vähe. Paljudes majades 
on basseinid või klaaskatusega 
välibasseinid, vaatega merele. 
Mis see kõik aga maksab? Näi-
teks kütmine?

“Mina teiste eest kõnelda 
ei tea, minul läheb oma maja 
kütmiseks 4 tonni kütteõli,” 
ütleb Raul Boberg. “Kilo õli 
maksab umbes üks euro”. 

Edasi arvutada on lihtne – 
neli tonni õli maksab neli tuhat 
eurot aastas. Kütteks. Edasi 
arvutada on veel lihtsam – kui 
maja pind pole mitte 400, vaid 
1600 ruutmeetrit, kulub järeli-
kult 16 tonni õli ehk 16 000 
eurot küttele aastas. Nii palju 
kulub siis suuremates majades 
küttearvetele.

“NEED INIMESED EI 
SAA JU OLLA LOLLID. 
NAD ON EDUKAD.”

“See aga ei tähenda, et 
praegu maju suuremaks ei 
ehitata,” teab küla asjadega 
kõige paremini kursis olev 
mees. “Hiljuti osteti siin ära 
üks 800-ruutmeetrise elamis-
pinnaga elumaja. Aga ju jäi 
ostjale väheks, ehitas kakssada 
ruutmeetrit elamispinda veel 
juurde.”

Ise on palju tehtud
Raha selles külas esime-

seks mureks ei paista olevat. 
Mis on aga mureks?

“Tänavalgustusega oli 
probleeme,” meenutab Kada-
ka-Ilmandu külavanem. “Valla 
abiga sai korda. Praegu on 
probleemiks meie sõidutee 
tagumine ots, seal, kus uued 
majad kerkinud. Vaja kõvaka-
tet, meie omavahenditest han-
gitud asfaltpuru laguneb rut-
tu. Aga palju oleme ka ise 
teinud, talgute korras nagu 
teisteski külades. Lammuta-
sime ohtlikud varemed, raja-
sime tenniseväljaku, küla osa-
lus oli kolmandik, riigipoolne 
abi ülejäänud – eks neiski 
ettevõtmistes oli vald toeks.”

Kas aga hoopis see ei ole 
Kadaka-Ilmandu küla valusaks 
põhiprobleemiks, et rahvasuus 
seda tornidega küla lollide kü-
laks kutsutakse?

Soliidse olemisega hallipäi-
ne härrasmees ainult naerab 
selle küsimise peale. “Ehk 

mõnda meie küla elanikku see 
häirib, enamikku küll kindlasti 
mitte. Ma ju rääkisin, et lollid 
selliseid maju ei suuda ehita-
da, ei suuda talgutega ja oma-
osalusega rajada laste män-
guväljakut ja tennisevälja-
kut.”

Ei saa eitada – need peavad 
olema asised ja ettevõtlikud 
inimesed, kes seda suudavad.

Järsku jääb hallipäine kü-
lavanem tõsiseks. “Tegelikult 
on legendide järgi lollide küla 
ajaloos kuskil siinkandis ole-
mas olnud. Seal oli kombeks 
sugulaste vahel abielluda. 
Sealt see nimi tuligi. Mis on 
nende asumist saanud, seda ei 
tea tänapäeval vist keegi, meie 
küla aga kasvab.” Küla pika-
ajalisel elanikul on vist õigus. 

Kõrguvad tornid...
Harku vald on tänu ko-
haliku omavalitsuse pi-
devale arendustööle 
muutunud elukeskkon-
nana tugevaks alternatii-
viks Viimsile. 

SIIM SIMSON
ERI Kinnisvara kinnisvaraanalüütik 

Võrreldes Viimsi ja Harku 
valda on mõlema kinnisvara 
hinnadünaamikat ja aktiivsust 
enim toetanud kõrgelthinnatud 
linnaosade-asumite piirid Tal-
linna linnaga ja piirnemine 
merega. 

Kui Tallinna korteriturul 
sai masu läbi 2009. a juulis 
ning 2012. a märtsi alguse sei-
suga on keskmine tehinguhind 
tõusnud 45,9%, siis Harkus 
toimus taastumine visamalt.

Harku valla korteriturul 
oli viimaste aastate madalaim 
periood tehinguhindades 2010. 
a I kvartal, mil keskmine te-
hinguhind oli langenud tase-
mele 670 eur/m2. 2012. a algu-
seks aga oli keskmine tehingu-
hind kerkinud 32% võrra. Võr-
reldes uuesti Harku valda 
Viimsiga, siis Harku korteri-
turg on paremini masust kosu-
nud, peamine põhjus on Viimsi 
uusarenduste ülepakkumine 
ning sellest johtuvalt ka piir-
konna maine langus. 

Kui vaadata teisi Harjumaa 
alevike ja linnade (va Tallinn) 
korterite keskmist tehinguhin-
da viimase kaheksa ja poole 
aasta jooksul, siis siin on Taba-
salu alevik Viimsi ja Haabnee-
me aleviku järel kalliduselt 
kolmas, järgnevad Laagri ale-
vik, Saue linn, Saku alevik, 
Jüri alevik, Keila linn, Maardu 
linn ja kõige odavamalt saab 
korteri soetada Paldiski lin-
na.

Viimsi ja Harku valdades 
on kõige enam võrreldav kor-
terite turg, v.a uusarendused, 
kus Viimsi vallas (Haabneeme 
alevik) on oluliselt enam uute 
korterite arendusprojekte. 
Iseküsimus on, kas on vaja te-
kitada selliseid uusi tihehoo-
nestusasumeid või pigem jät-
kata madala hoonestusega ja 
läbimõeldud mahus uute elu-
ruumide arendust. 

ERI Kinnisvara/Pindi Kin-
nisvara uusarenduste monitoo-
ringu kohaselt on Harku vallas 
aastatel 2007-2012 arendatud 
5 uusarendusprojekti 121 elu-
ruumiga, mille jääk on 2012. a 
alguse seisuga 22 eluruumi. 
Uute korterite keskmine te-
hinguhind on olnud nimetatud 
perioodil ca 1100 eur/m2. Ni-
metatud perioodil ei ole raja-
tud ühtegi korterelamut Taba-
salu alevikku. Teadaolevalt on 
tõenäoline lähitulevikus Taba-
salu alevikus uute eluruumide 
lisandumine Tabasalu keskuse 
I etapi detailplaneeringuga 
määratud alal, kuhu on ette 
nähtud 9 korruselamumaa 
krunti. 

Uute korterite tehinguak-
tiivsus on viimasel aastal ol-
nud Viimsi vallas kolm tehin-
gut kuus ja Harku vallas üks 
tehing kuus ning keskmine 
ruutmeetri hind eluruumi su-
letud netopinna kohta vasta-
valt 1080 eur ja 1152 eur – 
Harku valla uute korterite 
keskmine tehinguhind on ol-
nud ca 6% kõrgem. Samas 
koguturu (sisaldab pruugitud 
varasid) korterite keskmine 
hind on olnud Viimsi vallas ca 

10% kallim kui Harku vallas.
Riigi keskmist palka teeniv 
Harku valla elanik saab soeta-
da endale Harku vallas kesk-
mist elamispinda maksimaal-
selt 66 ruutmeetrit.

Buumi tipul, 2007. aasta al-
guses, piirdus ostuvõimekus 
Harku vallas ca 28 ruutmeetri-
ga ning masu põhjas, 2010. a I 
kvartalis, ca 77 ruutmeetriga. 
Antud analüüsis on arvesse 
võetud keskmist palka, piir-
konna keskmine elamispinna 
ruutmeetrihind ning analüüsi-
taval perioodil kehtinud pan-
kadepoolseid finansteerimis-
tingimusi. Arvesse ei ole võe-
tud leibkonna muid kohustusi 
(järelmaksud, liisingud jne).

Tehinguaktiivsus on Harku 
vallas viimasel aastal olnud ca 
6 tehingut tuhande inimese 
kohta ning keskmine pakku-
miste arv ca 90 eluruumi. 
Viimsi vallas on see näitaja 10 
tehingut ja ca 330 eluruumi 
kuus. 

Kinnisvaraportaal www.
kv.ee andmetel on Harku valla 
korterite keskmine pakkumis-
hind viimasel aastal olnud 
keskmiselt 16% kõrgem kui 
keskmine tehinguhind ning 
pakkumiste arvu ja teostatud 
tehingute realisatsiooniks saa-
me 6 %, samad näitajad Viimsi 
vallas on 23% ja 4,5%. Näitena 
võib siinkohal tuua, et Valga 
linnas on pakkumishinna ja 
keskmise tehinguhinna vahe 
viimasel aastal olnud ca 135 
%. 

Kui vaadata hoonestatud 
ja hoonestamata elamumaa 
turgu, siis siin on võrdlus 
Viimsi vallaga keerulisem ja 
ebavõrdne, kuna Harku vallas 
on merepiiriga kinnistute osa-
kaal tunduvalt väiksem (kait-
sealad, pankrannik) kui Viimsi 
vallas, kuid nimetatud kinnis-
tud on just kõrgeima tehingu-
väärtusega ning mõjutavad ka 
keskmist tehinguhinda oluli-
selt. Kui vaadata tehingute 
struktuuri, siis tehinguhinnad 
jäävad vanematel, renoveeri-
mist vajavatel ja väikse üld-
pinnaga suvilatel vahemikku 
25 000-50 000 eur, renoveeritud 
ja suurema üldpinnaga suvila-
tel 50 000-90 000 eurot, oluline 
on ka kasutamise võimalus 
aastaringseks kasutamiseks. 
Uute ja renoveeritud eramute 
hinnad on valdavalt vahemikus 
125 000-180 000 eurot ning me-
reäärses tsoonis, välja arene-
nud taristuga piirkonnas ja 
atraktiivse arhitektuuriga ela-
mute hinnad vahemikus 200 
000-660 000 eurot. 

Hoonestamata kruntide 
turg on viimastel aastatel ol-
nud nii Harku vallas kui ka 
mujal kõige passiivsem, kuna 
masu ajal tuli pakkumisse pii-
sav hulk elamutega hoones-
tatud kinnistuid, mida on osta 
mõttekam, kui osta eraldi 
krunt ja ehitada ise. Samuti on 
siin oma osa pankade laenupo-
liitikas, kus hoonestamata kin-
nistu laenutagatisena kasuta-
misel on tingimused väga ni-
gelad. Kuid nagu on teada, siis 
maa on piiratud ressurss ning 
sellest tingituna on väga head 
asjad alati hinnas, nii ka näi-
teks Harku valla pankrannikul 
paiknevad krundid, kust ava-
neb vaade merele. Harku val-
lad hoonestamata kruntide te-
hinguhind on olnud viimase 
kaheksa ja poole aasta jooksul 
ca 20 eur/m2.

Väike Roco Boberg ema Jana süles. 2x Ülo Russak

Raul ja Reet Boberg oma merevaatega koduaias kevadtöid tegemas.

Harku vald on 
konkurent Viimsile

AIVI KUKKE
Valla arhitekt
Muutuvad inimesed, muutuvad nende 
vaated, muutuvad taustsüsteemid. Il-
mandu räägib tollel ajal (nõukogude kor-
ra lõpul, vabariigi aja alguses – toim.) 
rikkaks saanud inimeste mõttelaadist ja 
püüdlustest, kajastades selle aja suundu-

musi teha midagi teistmoodi, uutmoodi ja kindlasti uhke-
malt. Eks arhitektid proovisid siis seda kõike kirja panna. 
Lisaks oli moes ka postmodernism ja samas oli ehitus ikka 
väga nõukogudeaegsetes kingades. Eks ta ole ajastu para-
doks ja peegel.
ERIK SANDLA
Abivallavanem
Tänaseks on see Ilmandu Kadaka külaosa väljakujunenud 
asum, heakorrastatum kui nii mõnigi teine küla, kuigi mõni 
kinnistu seisab veel tühjana, mõnel vaatab vastu ammu 
pooleli jäänud räämas ehitis. Seal on elanikel välja kujune-
nud ka kindel liidrite grupp, kes oma küla asju ajab ja val-
lavalitsusega suhtleb. See on positiivne – nii oleme sinna 
ühiste jõududega näiteks spordiväljaku ehitanud. Ka tehak-
se seal ühiselt igal aastal talgud. Kui kodude heakorrast 
rääkida, siis mitmed küla koduaiad on heategevuskonkurs-
sidel osalenud ja auhinnakohtigi saanud. Aiad sobivad suu-
repäraselt majade ja merevaatega. Ilmandu Kadaka külas 
elab palju tuntud inimesi, kes oma sissetulekult on üle 
keskmise valla maksumaksjad. Järelikult on neil ka finant-
silisi võimalusi oma küla eest seista. Mitmed neist on in-
vesteerinud ka Tilgu sadama heakorrastamisse.
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Mis on külapidu?
Külapidu “Üks tekk, viis 
lugu” on viit omavalit-
sust – Harku, Kiili, Saku, 
Saue valda ja Saue linna 
ühendav kultuuriüritus, 
mis toimub laupäeval, 2. 
juunil 2012. a Harku val-
las Muraste külas.

Peoplats paikneb Klooga 
maantee lähistel, Muraste ja 
Ilmandu küla piirimail.

Üritusest on oodatud osa 
võtma kõik, kes peavad lugu 
rahvakultuurist, aktiivsest 
tegevusest ning looduskaunis 
keskkonnas vaba aja veetmi-
sest. Külapidu pakub võima-
lust tuttavaks saada naaber-
valdade rahvaga. Tegevust ja-
gub nii lastele, emadele-isa-
dele kui ka vanaemadele ja 
vanaisadele.

Külapeo idee on kantud la-
pitekist, mis koosneb erineva-
test tükkidest ehk lugudest. 
Viis lugu ühendavad viit oma-
valitsust, mille seovad omava-
hel tervikuks ehk lapitekiks 
inimesed erinevatest kanti-
dest, kes jutustavad naisteloo, 
meesteloo, lasteloo, ilmaloo ja 
külaloo.

Nimetatud teemalugusid 
antakse edasi külapeo teema-
telkides ning tantsu- ja laulu-
peo repertuaaris. 2. juunil algusega kell 15.00 MurastesMis toimub 
külapeol
Külapidu koosneb kol-
mest osast: külapäev, 
tantsu- ja laulupidu ning 
simman.

• Külapäev on kui väljanäi-
tus, mis annab võimaluse selt-
sidele, ühingutele ja asutustele 
end aktiivse tegevuse kaudu 
tutvustada. Selleks võib olla 
oma tegevuse kohta info jaga-
mine, toodete-teenuste reklaa-
mimine, õpitubade ja muude 
aktiivsete tegevuste korralda-
mine.

Tule osalema! Korraldajad 
tagavad väljanäitusel osalejale 
koha ja elektri kasutuse plat-
sil, kus üles seada oma telk või 
boks. Osavõtja muretseb ise 
osalemiseks vajaliku inventa-
ri.

Väljanäitusel osalemiseks 
palume kõigil täita osaleja an-
keedi, mis saata hiljemalt 2. 
maiks aule.kikas@gmail.com. 

Ankeet asub siin: www.
muraste.ee, lisainfo Aule Ki-
kas, tel 525 3128.

• Tantsu- ja laulupidu an-
nab võimaluse erinevate põlv-
kondade kultuurinimestel 
koos laulda, tantsida ja musit-
seerida. Ligi 700 laulja, tantsi-
ja ja muusiku osalemisel toi-
mub kogu päeva ulatuses kes-
tev kultuuriprogramm, mis 
kulmineerub ühise tantsu- ja 
laulupeoga.

• Simman on külapidu lõ-
petav ühine rahvapidu, kus 
keskseks esinejaks on ansam-
bel Svjata Vatra.

Head Harku valla 
külade esindused!
Kutsume teid kandidee-
rima tiitlile Üle valla kü-
la 2012. Tiitli saaja välja-
selgitamiseks toimuvad 
võistlused, mille punkti-
arvestusse lähevad jalg- 
ja võrkpall, oksjon, mälu-
mäng ning teatevõistlus.

Jalgpall
Jalgpallivõistlus toimub 

27. mail Tabasalu staadionil. 
Sõltuvalt osalejate arvust kor-
raldatakse mängud play-off 
või turniiri süsteemis. Eelmän-
gud ja finaal toimuvad ühel ja 
samal päeval. Mänguaeg 1 x 
18 min, mäng toimub poolel 
väljakul. Väljakul on korraga 
6+1 mängijat. Mängud toimu-

vad kahes vanuserühmas: noo-
red (7-15 a) ja täiskasvanud 
(16-...a). Tiitlile Üle valla küla 
2012 kandideeriva meeskonna 
liikmed peavad olema Harku 
valla elanikud ja punktiar-
vestusse läheb iga küla parima 
koha saavutanud täiskasvanute 
võistkonna tulemus. Parimad 
noortevõistkonnad märgitakse 
ära eriauhinnaga. Võistluse 
reeglitega saate tutvuda alates 
1. maist aadressil www.muras-
te.ee. Võistkond tuleb regist-
reerida hiljemalt 24. mail.
Võrkpall

Võrkpalliturniir toimub 27. 
mail Tabasalu staadionil. 
Võistkonnas on 5 liiget, kellest 
vähemalt 2 on naissoost (vanu-
sepiirangut ei ole). Tiitlile Üle 
valla küla 2012 kandideeriva 
võistkonna liikmed peavad 
olema Harku valla elanikud. 
Võistluse reeglitega saate tut-

vuda alates 1. maist www.
muraste.ee. Võistkond tuleb 
registreerida hiljemalt 24. 
mail.
Oksjon

Külapeol toimub traditsioo-
niline oksjon, mille müügist 
saadav tulu kasutatakse Har-
ku valla puuetega lastele üri-
tuse korraldamiseks 2012. aas-
ta jooksul. Oksjoniesemena on 
eelistatud käsitöö.
Mälumäng

Külapeol toimub traditsioo-
niline mälumäng. Võistkonnas 
võib osaleda kuni 5 inimest.
Teatevõistlus

Külapäeval toimub külade-
vaheline teatevõistlus, mille 
reeglid avalikustatakse vahe-
tult enne võistluse toimu-
mist.

Lisainfo ja registreerimine 
Marju Tulva, tel 5646 7117, 
marju.tulva@gmail.com.

Head kaupmehed 
ja kõrtsipidajad!
Kui teie kaup on kohalik-
ku päritolu, siis oleksime 
iseäranis rõõmsad, kui 
tuleksite oma head ja 
paremat ka peorahvale 
müüma.

Pidu algab kell 15.00, kuid ko-
hal võib olla juba varem. Toit-
lustajatel peavad olema toidu 
ja lahja alkoholi müümiseks 
vajalikud litsentsid, mida või-
dakse kohapeal kontrollida.

Sel aastal on kehtestanud 
ka müüjatele osalustasu: 5 eu-
rot laadal kauplejale, 10 eurot 
elektrit kasutavale laadal 
kauplejale ning 50 eurot toit-
lustajale. Kohtade arv on pii-
ratud! Korraldajatele jääb õi-

gus valida kauplejaid ja toit-
lustajaid. Oma osalussoovist 
palume teada anda 15. maiks 
e-posti aadressile kuulutus@
muraste.ee, täites osaleja an-
keedi (vt www.muraste.ee)

Info ja korraldus
Külapeo “Üks tekk, viis 
lugu” peakorraldaja on 
MTÜ Muraste külaselts 
koostöös eelnimetatud 
kohalike omavalitsuste-
ga.

Korraldaja avalikustab lõpli-
ku päevakava hiljemalt mai 
keskpaigaks. Kogu külapeo 
teave ja korraldajate kontak-
tid asuvad aadressil www.mu-
raste.ee. Täiendav info juha-
tus@muraste.ee.
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2. aprillil, lastekirjandus-
päeval, käis Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi 2. ja 
3. klassi õpilastega Taba-
salu raamatukogus koh-
tumas lastekirjanik Kät-
lin Vainola, kes on õppi-
nud eesti filoloogiks ja 
töötanud emakeele õpe-
tajana. 
EDE KUTSAR
Tabasalu raamatukogu juhataja 

Kirjanik tutvustas oma raa-
matuid, luges ette nendest 
katkendeid ja vastas paljudele 
küsimustele. Kirjanikult on 
ilmunud 7 lasteraamatut, mis 
on võrdselt huvitavad nii pois-
tele kui tüdrukutele. Kõik raa-
matuteks saanud lood on sün-
dinud erinevalt. Näiteks “Vil-
let”, mis on autoril esimene 
lasteraamat, inspireeris kirju-
tama ta oma poeg.

Ta on kirjutanud ka ühe 
raamatu, mis on mõeldud roh-
kem tüdrukutele, “Kelli – pea-
aegu haldjas”. See on väga 
tõene raamat tänapäevasest 
tüdrukust, 6-aastasest Kellist, 
kellele meeldivad haldjad ja 
printsessid. Suurt huvi pakku-

sid lastele Vainola kirjutatud 
loomaraamatud nagu “Metsa-
elu aabits”, kus peategelaseks 
on rebane, kelle tegemiste 
kaudu õpime tundma metsa-
elu. “Tiigielu aabitsa” on Vai-
nola kirjutatud koos Aleksei 
Turovskiga. See on õpetlik 
raamat konnade arengust. 

Kohtumine kirjanikuga oli 
väga sisukas ja lapsed elasid 
räägitule aktiivselt kaasa. Li-
saks kirjanikuga kohtumisele 
oli meil samas tore võimalus 
õnnitleda 3A klassi õpilast 
Taniel Randa, kes võttis koos 
Tabasalu Ühisgümnaasiumisi 
õpilastega osa XI Nukitsa 
konkursist.

Konkursi eesmärgiks oli 
välja selgitada kahe viimase 
aasta parim eesti lastekirjanik 
ja parim eesti lasteraamatu 
illustraator. Hääletussedelitest 
tegi kokkuvõtte Eesti Lastekir-
janduse Keskus, kes valis loosi 
teel välja 70 hääletuses osale-
nud last üle vabariigi. Loosiõnn 
meie koolist langes Taniel 
Randile, kes on saanud ka kut-
se Eesti Lastekirjanduse Kes-
kusesse konkursi pidulikule 
lõpetamisele 14. aprillil. Palju 
õnne Tanielile!

Lastekirjanduspäeva 
tähistamine Tabasalu 
raamatukogus

“Teatripisik” 
rõõmustas kõiki

Alasniidu Lasteaia õpetajad Bremeni linna moosekantidena. Anneli Pedask

14. aprillil sai Kumna 
Küla Seltsi asutamisest 
kolm aastat ja sel pidu-
likul puhul otsustas selt-
si juhatus oma liikmeid 
ja sõpru tänada meele-
oluka sünnipäevapeoga. 
KATRIN HIRVELAAN
Seltsi juhatuse liige

Tähtpäevapidu sai stiilne ja 
stiiliks oli 1980. aasta spordi-
päev. Kõik külalised olid stii-
lihoidmisega kõvasti vaeva 
näinud ja moodustasid väga 
kirju seltskonna.

Spordipäevale kohaselt 
alustasime soojendusvõimle-
misega, et lihased suurest 
võistlemisest krampi ei tõm-
baks. Võistlused oli kokku 
pannud meie tore treeninginst-
ruktor-õhtujuht Gunnar Jaano-
vits. Treenitud said nii keha 
kui vaimu ehk võistlusi oli kä-
tele-jalgadele ja mälugi sai 
oma osa viktoriinis.

Pidulaud oli lookas külalis-
te toodud söödavatest kingitus-
test. Laualt ei puudunud ka 
teemakohane tort, mis pärast 
toimekat õhtuveetmist maitses 
ülihästi.

Kumna Küla Selts on oma 
asutamisest alates algust tei-

nud mitme traditsiooniga, mi-
da jätkame ka sel aastal. Tra-
ditsioonilised toimuvad suured 
kevadtalgud Kumna Puhtaks, 
sel juba neljandat korda. Tä-
navu on plaanis teha suure-
maid korrastustöid mõisapar-
gis ja tavapärased koristustööd 
teeäärtes. 

MEESSUGU SAI MÕÕTU 
VÕTTA NII LAUATENNI-
SES KUI TORDI VALMIS-
TAMISES.

Tähistasime ka meestepäe-
va, kus meessugu sai mõõtu 
võtta nii lauatennises, õhuho-
kis kui tordi valmistamises. 
Tegime algust lastehommiku-
tega, esimene toimus märtsi-
kuus koos Väikse Nõiaga. 

Suvel on plaanis tähistada 
jaanipäeva, kus on tegevusi 
nii suurtele kui väikestele. 

Lisaks üritustele tegeleb 
külaselts ka olmeprobleemi-
dega, aktuaalne on küla joogi-
vee kvaliteet, mis praegu ei 
vasta nõuetele. Aprilli alguses 
toimus selle aasta esimene 
üldkoosolek, kus kinnitati selt-
si 2011. aasta majandusaasta 
aruanne ning võeti vastu seltsi 
asjaajamiskord.

See on hea pisik, millesse 
nakatumise puhul ava-
nesid märtsikuul laste 
näitlejavõimed ning õpe-
tajate lavastajaanded.

ANNELI PEDASK
Alasniidu Lasteaia direktori kt

Näitlemine on suhtlemiskunst 
ja teater selle võimsaim keel. 
Kõige loovam, kuna see on 
kõikide keelte kogum: teater 
on sõna, liikumine, värvid, 
muusika, reaalsus ja unistu-
sed, emotsioonid ja ideed.

Teatrikuu Alasniidu Laste-
aias oli üsnagi tihe ja toimekas. 
Juba õppeaasta alguses tege-
vuskava planeerides otsustasi-
me õpetajatega, et valmistame 
ise oma lastele rõõmu ja õpime 
ära ühe näidendi. Oli veel tei-
sigi huvitavaid tegemisi. Kogu 
märtsikuu oli rühmades pro-
jekti-kuuteema seotud teatri-
ga. Alasniidu Lasteaia poisid 
ja tüdrukud said kogeda päris 
lava ja publikut ning teatri-
maailma.

Rühmades toimus erine-
vate maskide, nukkude, lava 
ja dekoratsioonide meisterda-
mine. Lapsed mängisid näpu-
ja käpiknukkudega, maskides 
ja peakatetega, lauateatrit ja 
tahvelteatrit. Iga päev kostsid 
saalist imelikud hääled ja 
muusika, seintel võis leida 
kummalisi lauseid ja juhen-
deid, et nüüd on koera või leh-
ma kord rääkida. 

Laste lemmiketendus
Seejärel ilmus rühmade 

stendidele kuulutus “Bremeni 
linna moosekandid” – teatri-
etendus Alasniidu Lasteaia 
õpetajate esituses. Tööülesan-
ded olid kõik jagatud: õpetajad 

Heli, Rita ja Maret tegelesid 
rekvisiitide valmistamisega, 
õpetaja Kristel võttis enda 
kanda teksti vormimise ja la-
vastaja rolli ning tööd jätkus 
ka muusikalisele juhendajale 
õpetaja Marisele.

27. märts oli esietenduse 
päev. Saalis ilutsesid lilled, 
puud ja väike majake. Deko-
ratsioonid olid ilusad ja värvi-
küllased. Kui laste kohtade 
jagamise sagin vaibus, jõudis 
kätte oodatud hetk. Laste ette 
ilmusid õpetajatest näitlejad: 
lehm – õp. Anne; perenaine – 
õp. Kätlin; kass – õp. Urve; hii-
red – õp. Sigrid ja Karmen; 
kukk – õp. Maie; koer – õp. 
Kaisa; eesel – majandusjuha-
taja Maire; röövlid – õp. Kris-
tel, Renate ja Taimi. Kõik 
mängisid rolle väga hästi. 

LAPSED ELAVAD NAGU 
NÄITLEJAD LAVAL, 
SIIN JA PRAEGU.

Lapsed olid etendusest nii 
haaratud, et vaid silmad liiku-
sid siia ja sinna. Etenduse 
süžee oli läbi teinud noorendus-
kuuri. Erinevalt originaalist 
lõppes näidend kõigile osa-
listele positiivselt. Õpetajad 
olid etendusse pannud õpetliku 
mõttetera, juhindudes mõttest, 
et hea võidab halva. Samas ei 
puudunud ka huumor, nii et 
lapsed lagistasid südamest 
naerda. Kui näitlejad lahkusid 
lavalt, jäid lapsed ootama, et 
äkki saab veel korra vapusta-
valt vahvat etendust vaadata. 
Sellist, mis pani lapsed rääki-
ma, et see oli kõige-kõige pa-
rem teater. 

Mis saaks veel suurim tä-
nu olla õpetajatele oma töö 
eest, kui laste rõõm ja rahul-

olu. Lapsed elavad nagu näit-
lejad laval, siin ja praegu. Ai-
nult mõju, mida teatrikohtumi-
ne avaldas, võib mängida nen-
de elus hiljem suuremat rolli.

Lapsed käisid Kiilis
Saades õpetajate esinemi-

sest innustust, jätkus rühma-
des veel hoogsam näitlemine. 
Nurmenuku lapsed mängisid 
rühmatoas teatrimängu, jaga-
des pileteid Hiireherne rühma 
lastele ja personalile. Etendus 
“Tare tareke” kõlas laste esi-
tuses mänguliselt ja omaloo-
minguliselt. 

Rühmades valmisid õppe-
seinad, millel visualiseeriti 
õpitu. Teatriprojekti lavad ja 
materjalid, kõik, mille kohta 
teadmisi jagati ja koguti, võis 
igaüks leida meie maja rüh-
madest.

Kuldkinga rühma laste 
etendus “Kevadpidu metsas” 
sai nii selgeks, et võeti ette 
sõit Kiili Harjumaa lasteae-
dade teatripäevale, esindama 
meie lasteaeda. Tänutäheks 
julge esituse eest teenisid noo-
red näitlejad suure aplausi.

Meie lasteaias osatakse 
hinnata teatrimängu tähtsust, 
lastele antakse võimalus olla 
nii vaataja kui ka teatritegija. 
Toimub see siis laste või õpeta-
ja eestvedamisel, polegi tähtis. 
Teatrimäng pakub rõõmu ja 
naudingut nii tegijatele kui ka 
pealtvaatajatele, see kujuneb 
pidupäevaks lasteaias, kus 
pealtvaatajate pilgu all sünnib 
teatrimängu suur ime väikeste 
näitlejate esituses.

Huvilised saavad Alasniidu 
Lasteaia tegemistel ja toimeta-
mistel silma peal hoida luge-
des meie blogi: alasniidulaste-
aed.blogspot.com.

Noortekeskus on 
turvaline paik
Nädalapäevad tagasi sai 
Harku valla noorsootöö-
keskus kümne- ja Taba-
salu noortekeskus viie-
aastaseks. Sel puhul 
peetud suurel peol olid 
külalised, slaidiprog-
ramm, mängud, suur 
tort ja vägev disko.
REGINA LILLEORG
vallaleht@harku.ee

Kui piduliku osa lõppedes tor-
dil küünlad kustunud ja pidu 
täies hoos, leidsid paar endist 
noorsootöötajat mahti oma ko-
gemusi-meenutusi jagada.

Epp Leikop töötas Harku 
noortekeskuses neli aastat rin-
gijuhina, juhatas meisterda-
mise ehk fantaasiaringi. Hil-
jem töötas ta keskuses pool-
teist aastat noorsootöötajana. 

Leikopi sõnul on noortekes-
kus turvaline paik, kuhu noo-
red tahavad kogu aeg tulla ja 
kus neil oleks midagi põnevat 
teha. Tagasi vaadates meenub 
Epp Leikopile eredama sei-
gana tüdrukute öö.

“Tüdrukud tulid ööseks 
kokku, magamiskotid kaasas. 
Meil oli idamaade õhtu, rääki-
sime anime-filmidest, tegime 
ise idamaist toitu: sushit ja 
wokirooga. Siis aga läks hirm-
saks õudusfilmide vaatami-
seks. Minu närvid vastu ei pi-
danud, kolisin teise tuppa. Õn-
neks oli ka minust tugevama 
närviga noorsootöötajaid,” 
naerab Epp meenutades.

Neile, kes pole noortekes-
kuses käinud, soovitab Epp 
sõbrad kampa võtta ja tulla 
vaatama, mida keskuses teha 
saab. Ei pea hängima või tšil-
lima õues või bussipeatustes, 
ka keskuses võib tore olla. 
“Siin on küll omad reeglid, aga 
need on selleks, et kõigil oleks 
hea olla. Noortekeskusse ta-
sub tulla ka siis, kui on mure. 
Noorsootöötajad aitavad kind-
lasti lahenduse leida,” sõnas 
ta.

Kaja Rassmann rääkis, et 
noortekeskus on tema jaoks 
see koht, kus olla noortega ja 
noorte jaoks olemas. “Noorte-
keskus oli üks osa noorte ja ka 
minu maailmast,” ütles Kaja, 
kes Harku noortekeskuses 
töötas kuus aastat. “See töö 
andis mulle väga palju. Noored 
on nüüd suured ja mul on hea 
meel näha, kuidas neist on 
kasvanud tublid inimesed,” 
rõõmustas Kaja. “Me oleme 
jäänud sõpradeks.”

Keskuses töötamise ajast 
on Kajale kustumatuid mäles-
tusi jätnud lastelaagrid ja sel-
lega seoses toredad lapseva-
nemad: “Vanemate poolt oli 
suur usaldus anda oma lapsed, 
oma “nööbikesed” nädalaks 
meie hoolde. Meil, valla noor-
sootöötajail, on hästi läinud, 
meid on usaldatud.”

Tabasalu noortekeskuse 
juhataja Kadri Pihelo toob 
peosaali suure ilutulestiku-
ga tordi. Regina Lilleorg

Kumna külaselts pidas 
sportlikku sünnipäeva

Kumna kultuuriaidas elustus spordipäev aastast 1980, kui 
Tallinnas peeti olümpia purjeregatti. Erakogu
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Harku vallavalitsus teatab
Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse § 35 lg 6 teatab Harku vallavolikogu 
29.03.2012 otsuse nr 13 “Harku valla Rannamõisa külas Ran-
namõisa laod ja Aiaäärse kinnistute ja lähiala detailplaneerin-
gu strateegilise keskkonnamõju hindamise algatamata jät-
mine” vastuvõtmisest. Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on välja selgitada võimalused kinnistu korrastami-
seks, juurdepääsu lahendamiseks, maa sihtotsatarbe muut-
miseks ja ehitusõiguse määramiseks kultuuri- ja vabaajakes-
kuse rajamiseks. Planeeritava ala suurus on ca 2,8 ha. Pla-
neeritava ala moodustavad Rannamõisa laod (19801:002: 
5750) ja Aiaäärse (19801:002: 1556) kinnistud, mis paiknevad 
Rannamõisa külas Lasteaia tee, Paekalda tee, Veehaldja tee 
ja Merepiiga põik elamute, suvilate ning Rannamõisa lasteaia 
vahelisel alal. Detailplaneering algatati Harku vallavolikogu 
27. augusti 2009 otsusega nr 74, koostamise korraldaja on 
Harku vallavalitsus (Ranna tee 1 Tabasalu), koostaja on OÜ 
Visioonprojekt (Kivinuki tee 5, Rae küla, Rae vald), kehtes-
taja Harku vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu). Keskkonna-
amet asus 12. märtsi 2012 kirjaga nr HJR 6-8/12/4138-2 seisu-
kohale, et detailplaneeringuga kavandatavate tegevustega 
ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju ning keskkonna-
mõju strateegilise hindamise algatamine ei ole vajalik.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detail-
planeeringu koostamisel ei ole vajalik, sest planeeringu 
eskiislahenduse kontekstis ei ole ette näha planeeringuga 
kaasnevaid olulisi negatiivseid mõjusid keskkonnale. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulisi kahju-
likke tagajärgi nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, jäätme-
teke, müra, vibratsioon, valgus- ja soojusreostus, kiirgus ja 
lõhn. Vastavalt Maa-ameti kaardiserverile asub detailplanee-
ringust 150 m kaugusel Natura 2000 loodusala Rannamõisa 
maastikuala. Kavandatud tegevus ei avalda olulist mõju ning 
ei põhjusta keskkonnas pöördumatuid muudatusi, ei sea ohtu 
inimese tervist, heaolu ja vara ning kultuuripärandit.Otsuse-
ga on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuses tööpäeviti töö-
ajal või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel aad-
ressil www.harku.ee.

02.04.2012 toimus Harku vallavalitsuses Vaila küla Uus-Kim-
su kinnistu ja lähiala detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
järgne avalik arutelu. Arutelu tulemusena otsustati, et detail-
planeeringu lahendust korrigeeritakse ja täiendatakse, mil-
lega vastuväidete esitaja nõustus. Pärast korrigeeritud de-
tailplaneeringu vallavalitsusele esitamist ja vaidlustajale 
tutvustamist suunatakse planeering Harju Maavanemale 
järelevalve teostamiseks vastavalt planeerimisseaduse § 21 
lõikele 4.

SEA OMA
MURUNIIDUK
KORDA!

Hooldame ja remondime 
muruniidukeid. Toome soovi 
korral niiduki kliendi juurest 
töökotta ja transpordime 
tagasi. Info tel 502 2014,

www.muruniidukiabi.ee

Vääna Mõisakool võtab alates 16. augustist 
konkursi korras tööle KLASSIÕPETAJA (1,0)

Avaldus, motivatsioonikiri, CV ja kvalifikatsiooni tõendavad dokumentide 
koopiad saata 3. maiks 2012. a. märgusõnaga 

“Konkurss” aadressil Harjumaa, Vääna küla, 76903, 
Vääna Mõisakool või digitaalselt allkirjastatult e-

postiga kool@vaanakool.edu.ee.
Lisateave tel 674 9240, 501 5293.

Tabasalu Koolituskeskus
Eelkool

Saksa keele ring
Muusika- ja loovring

Lastelaagrid ja töötoad 

Teenuste 2, Tabasalu
Telefon: 5666 6154

tabasalukoolitus@gmail.com
www.tabasalukoolituskeskus.ee

Ootame kõiki 5-7 aastaseid lapsi koolivalmidust toetavasse 
eelkooli. Juba praegu on võimalik registreerida lapsi 2012/2013 
õppeaastal toimuvasse eelkooli.

Meie eelkooli eesmärk on pakkuda lastele eakohaseid alg-
teadmiseid põhiainetes, valmistada ette last kooli astumiseks 
ning seal edukaks toimetulekuks. Eelkooli tunnid algavad 
alates septembrist 2012 Tabasalus. Tunnid toimuvad üks või 
kaks korda nädalas, ühes õpperühmas on kuni 10 last. 
Õppetööd viivad läbi parimad rühma- ja aineõpetajad.

Samuti alustab 2012 septembrist eelkooli rühm vene keelt 
kõnelevatele lastele, kes soovivad oma kooliteed alustada 
eestikeelsetes koolides.
Alustavad ka erinevad huvialaringid: loovaks läbi looduse, 
saksa keele ja muusikaring. Läbi aasta toimuvad erinevad 
päevalaagrid ja suvised laagrid.

Lisainfo ja registreerumine kuni 30. maini telefonil 5666 6154 
või e-maili aadressil tabasalukoolitus@gmail.com.

Olete teretulnud!

Muruniitmine
Trimmerdamine

www.murastehooldus.eu
Tel 5341 0347

7.-18. mai on avatud 2012 Eakate 
Päevakeskuses (Teenuste 2, Tabasalu alevik) 

Harku valla pensionäride
KÄSITÖÖRINGI NÄITUS.

Näitust on võimalik külastada:
Esmaspäeval ja neljapäeval 11.00-17.00
Teisipäeval, kolmapäeval ja reedel 11.00-16.00

29. märtsi hommik – 
koolimaja on täis äre-
vust. Õpilased on ootus-
ärevuses, kuna õhtul 
toimub koolidevaheline 
moepidu. 

KARIN MÄGI 
Keila-Joa SIK huvijuht 

Moekonkurss Niidirull toimus 
29. märtsi õhtul Keila-Joa Sa-
natoorse Internaatkooli saalis 
juba teist aastat järjest. Sel 
korral astus võistlustulle 13 
väga tugevat võistkonda. Osa-
lesid Harkujärve Põhikool, 
Keila-Joa kool, Paldiski Güm-
naasium, Tabasalu Gümnaa-
sium ja Ruila Põhikool.

Niidirulli toimumise tegid 
võimalikuks mitmed sponso-
rid, kes olid moeüritusele õla 
alla pannud. Keila-Joa koolipe-
rele olid abiks Eurofoto, Re-
nalko kosmeetika, Skypark, 
Tabasalu Spordikompleks, 
Keila Veekeskus, Eesti Kait-
seliit ja mitmed teised abi-
valmis ettevõtted. 

1.-4. klassi arvestuses as-
tus lavale vaid üks võistkond 
– Ruila Põhikooli 2. klass. Õpi-
laste looming oli tõeliselt ke-
vadine ja publikut ahhetama 
panev. Lopsakad lillemotiivid 
ja säravad värvid olid naerata-
vate pisimodellide selga just-
kui loodud. 

5.-8. klasside arvestuses 
toimus kõige tihedam rebimi-
ne: võitu ihkavaid meeskondi 
oli 9. Keskmise vanuseastme 
disainerid olid erilist rõhku 

pannud erksatele värvitoo-
nidele, stampide lõhkumisele 
ja fantaasiale, mistõttu võitja-
te selgitamine osutus äärmi-
selt keeruliseks.

9.-12. klasside arvestuses 
astus üles kolm võistkonda. 
Kaks kollektsiooni oli valmis-
tatud Keila-Joa kooli 11. klassi 
moeteadlik neiu Johanna Türi 
poolt ning ühe kollektsiooni 
autoriks oli Johanna abiturien-
dist kooliõde Saara Tagen.

Tänuväärset ning vastutus-
rikast tööd pidi tegema moe-
etenduse žürii, kes jagas peale 
igat esinemist asjakohaseid 
kommentaare. Žüriisse kuulu-
sid Keila-Joa kooli moelem-
beline raamatukoguhoidja 
Signe Puurits ja sõnameistrist 
õppealajuhataja Sirje Rints, 
Tabasalu Noortekeskuse särav 
noorsootöötaja Tiina Tampuu, 
Ruila Põhikooli rõõmsameelne 

õpetaja Aire Ansen ning Pal-
diski Gümnaasiumi esindaja 
Kaidi Melts.

Kuniks koolipere ja võistle-
jad ühiselt õhtusöögilt naasid, 
olid žüriiliikmed lemmikud 
valinud ning kokkuvõtted tei-
nud.

Esile tõsteti järgmised 
võistkonnad: Paldiski Gümnaa-
siumi 5. klass (disaineriteks 
Janeli Tuur, Grete Schmidt ja 
Laura Parts), Keila-Joa kooli 
7. klassi neidude võistkond 
(disaineriteks Kristiina Luik 
ja Inge-Liine Korm), Keila-Joa 
kooli 7. klassi poiste võistkond 
(disaineriteks Sven Sander ja 
Indrek Ebber) ning Paldiski 
Gümnaasiumi tütarlaste võist-
kond (disaineriks Kristel Me-
rit Laht).

Ühtlasi valiti kolmest va-
nuseastmest peaauhindade 
võitjad. Noorimas vanuseast-

mes pärjati parimaks Ruila 
Põhikooli 2. klass, koosseisus 
Kaie Ahven, Kerda Kuuseste, 
Gerly Kõrven, Kaia Helena 
Pärnpuu ja Kristin Kairit 
Sonn. 5.-8. klasside arvestuses 
tuli esikohale Ruila Põhikooli 
8. klassi võistkond. Disaineri-
teks Anni Betti Noormaa ja 
Joanna Pukk. Ühtlasi pälvis 
Ruila 8. klass ka Tabasalu 
Noortekeskuse eriauhinna. 

Vanimas võistlusklassis 
tunnustati mõlemat tugevat 
disainerit – nii Joanna Türi kui 
ka Saara Tagen pälvisid kohtu-
nike positiivsed kommentaa-
rid. Pika arutelu tulemusena 
jäid võistkonnad viiki.

Loodame, et Niidirull 2013 
kerib end ka järgmisel õppe-
aastal koos rohkete osavõtja-
tega poodiumile. Täname osa-
lejaid, juhendajaid ja spon-
soreid.

Niidirulli kirkad värvid

Moekonkursist Niidirull 2012 osavõtjad. Erakogu

31. märtsil toimus Taba-
salu Ühisgümnaasiumi 
saalis traditsiooniline 
Harku valla Laululaps 
konkurss. Parimad lau-
lulapsed saavad võima-
luse osaleda Harjumaa 
Laululapse konkursil.
KATRIN ROMANENKOV
vallaleht@harku.ee

Kokku osales selle aasta kon-
kursil 60 last ja noort valla 
lasteaedadest ja koolidest. Sel 
aastal otsustas võistluse kor-
raldusmeeskond mitte seada 
lapsi paremusjärjekorda, vaid 
lihtsalt teha valik neist, kes 
võiksid Harku valda Harju-
maa võistlusel esindada.

Igast vanuserühmast pää-
ses Harjumaa võistlusele eda-
si kaks last. Kõigile osalejatele 
oli auhinnaks šokolaad, eako-
hane raamat, meene Harku 
vallalt ning tänukiri. Harjumaa 
võistlusele pääsejad valis väl-
ja žürii koosseisus Kadri 
Hunt, Inta Roost ja Ene Mih-
kelsoo. 

Harjumaa võistlusele pää-
sesid: Roger Põllu, Madli-Trii-
nu Kreutzwald, Rico Rand-
väli, Marian Mägar, Jürgen 
Marten Kuusik, Reena-Rebec-

ca Int, Rasmus Kalep, Marie 
Aare, Enelyn Vilk, Kerti Klaos, 
Madli Ainsalu, Linda-Riin Võe-
ras.

Lisaks on lapsed oodatud 
esinema suurel vabaõhulaval 
Tabasalu päeva laulukontserdil 
bändi saatel. Kontsert toimub 
25. augustil ning esinemisest 
räägib iga lapsega tema laulu-
õpetaja. Kontserdile on esine-
ma oodatud ka lapsed, kes küll 
Harjumaa võistlusele ei pää-
senud aga kelle lauluoskus 
väärib siiski tähelepanu: Mar-
ten van der Hoeven, Olari 
Rüütelmaa, Liisi Leemets, Jo-
hanna Rüütelmaa, Laura 
Aavik, Maria Tõkman, Kätleen 
Põllu, Rauno Rüütelmaa, Kul-
dar Null, Martin Pajumaa, 
Ralf Mattias Vetsa, Hanna 
Marieta Mägi, Pärle Maria 
Linnupõld, Isabel Veermäe, 
Anete Kiil, Andres Urbla, 
Sandra Väizene, Beverly 
Buchvald, Kersti Karlson, Ka-
rilin Tammik, Hanna Mätha 
Arusaar. 

Suured tänusõnad laulu-
konkursi õnnestumise nimel 
suure töö ära teinud Tabasalu 
Muusikakooli õppealajuhataja 
Mai Ainsalule, kõigile laulu-
õpetajatele ja lapsevanematele 
ning Tabasalu koolile!

Toimus valla 
laululapse konkurss

Laululapse konkurss toimus Tabasalu koolis.Katrin Romanenkov
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Väljaandja: Harku vallavalitsus, Ranna 
tee 1, Tabasalu 76901, Harju maakond,
tel 600 3848, faks 600 3854.

Toimetaja: Katrin Romanenkov,
tel 606 3830,
katrin.romanenkov@harku.ee.
Reklaam ja müük:
Ingrid Eylandt-Kuure,
tel 646 2214, myyk@harjuelu.ee.

Artiklid ja kaastööd saata:
vallaleht@harku.ee.
Koduleht: www.harku.ee

Kujundus ja kirjastaja:
Kirilille Kirjastus AS.
Trükk: AS Printall.

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljan-
dal neljapäeval. Vallaleht ei ilmu juuli-
kuus ja riigipühadel. Toimetusel on 
avaldamisel õigus kaastöid lühendada 
ja redigeerida.

Häälejooga uutele osalejatele:
4 korda 10 eur (tavahind 20 eur)

Häälejooga harjutusi sooritatakse pehmelt, ilma 
liigsete pingutusteta, vastavalt oma keha ning hääle 
vajadustele ja võimalustele. Hääle ja liikumise 
sünkroonsus aitab sügavamalt ja täielikumalt hinga-
ta. Vabastatakse kehalised ja emotsionaalsed pinged. 
Paranevad füüsiline vorm, painduvus ja tasakaal.
Häälejooga sobib kõigile, kes soovivad arendada 
oma häält ja loovust, kellele hääl on oluline igapäe-
vane töövahend, nina-neelu-kurgu-kõri piirkonna 
probleemidega, nõrga, jõuetu hääle ja ülakeha pin-
getega, ebakindlusega eneseväljendamisel, suhtle-
misel ning enesevalitsemise ja keskendumisraskus-
tega. Osalemine ei eelda muusikalist haridust ega 
laulmisoskust.
Aeg: reedeti kell 18.00-19.30
Riietus: mugavad dressid
Juhendaja: Kai Hibus
Info ja registreerimine:
kairon2@hotmail.com
telefon 5666 5363
Asukoht: Tabasalu Spordi-
kompleks, Idamaine saal,
Kooli 1, Tabasalu
Pakkumine kehtib
kuni 31.05.2012.

• Fekaalivedu ja WC tühjendus. Tel 513 9491

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, hind 
1,09 eur/min. Vt ka ennustus.ee

• Mummi trahter otsib töökat kokka. Töö 
vahetustega. Tel 504 1758, e-post reccu@hot.ee

• Muru niitmine ja trimmerdamine Harju maa-
konnas ja Tallinnas väga soodsate hindadega. Tel 
5621 0750, e-mail niitmine@hotmail.com

• Müüa kuivad kütteklotsid võrgus, puit ja 
turbabrikett alusel. Vedu meilt. Tel 520 2190

• Müüa kütte- ja kaminapuu, klotsid, tulehakatus 
ning saepuru kotis, koos veoga. Tel 501 8594

• Müüa puitbrikett 149 EUR / 960 kg, graanul 
177 EUR / 960 kg, kuivad puitklotsid 2,80 EUR / 
45 l. Kojuvedu. Tel 502 9364, www.kyttepood.ee

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 30-60 cm. 
Aastaringne tootmine ja lai puu sortiment. Tasuta 
transport väiksemat mõõtu kalluriga! Kontakt: 
Saue, Sooja 3a, tel 5360 0375 või
halupuu24@hot.ee

• Müüa soodsalt ilmastikukindlaid Siberi lehisest 
terrassilaudu, voodrilaudu vms höövli- ja sae-
materjali Teie koju, vajadusel koos transpordiga. 
Soovi korral toodame ka muud höövelmaterjali 
männist ja kuusest. Rohkem infot www.wellmax.
ee või 5685 4501

• Noor lastega pere soovib üürida osa tühjana 
seisvast või eakatele kuuluvast maa- või talu-
majast Harku vallas. Valmis abistama majapida-
mistöödel. Helistada tel 5331 4364

• Ostan münte, märke, medaleid, ordeneid, 
postkaarte, raamatuid. Küsi lisa 5399 6098, Rene

• Ostan nõukogudeaegseid lauanõusid.
Tel 5819 0200

• Ostan omanikult korteri Tallinnas või Tallinna 
lähistel. Tel 5820 0800

• Ostan teie seisva või mittetöötava auto 
(võib olla ka remonti vajav või ülevaatuseta).
Tel 5674 0940

• Puitfassaadid, akende-uste vahetus, puitaiad, 
haljastustööd, iluaiad, hoovide koristus, tänava-
kivide paigaldus, trepid, terrassid, katuste ehitus, 
lammutustööd. Küsi lisa tel 551 7825,
evaron@hot.ee, www.evaron.ee

• Settekaevude ja mahutite tühjendamine. OÜ 
Norringsen. Tel 5662 1300

• Soovin osta sõiduauto hinnaga kuni 2500 eur. 
Tel 5597 5657

• Tartu Mets ostab metsakinnistuid kõikjal Eestis. 
Tel 5557 7007

• Teostame fekaalivedu ja septikute tühjendust. 
Tel 503 4504

• Tänavakivide paigaldus. Tel 5829 2266

• Vanametalli kokkuost, konteinerite tellimine ja 
transporditeenus. Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tutermaal, tel
678 2055

• Viljapuude ja põõsaste kevadine noorendus- 
või hoolduslõikus. Lisainfo tel 513 8553,
info@enela.ee, www.enela.ee

• Viljapuude kevadine lõikus ja hooldustööd aias, 
aiakujundus. www.urmihaljastus.ee, tel 518 5957

• Väikeveod kalluriga: killustik, liiv, muld, segud, 
jpm. Tel 501 5992

TEATED

• Teeme erinevaid pinnasetöid ekskavaato-
riga. Pakume veo- ja tõsteteenust kallur-
kraanaga. Lisaks pakume erinevat haljas-
tusmulda, täitepinnast, täiteliiva ja killus-
tikku. Tel 552 9297, www.hexatrans.ee

KODUKORISTUS
MAJAHOIDJATEENUS

HALDUSTEENUS
HALJASTUSTÖÖD 

tel 5821 5001
tabasalu.teenindus@gmail.com

Aedade ja väravate ehitus, väravaautomaatika ja Aedade ja väravate ehitus, väravaautomaatika ja 
uksetelefonide paigaldamine, avamine mobiilist, uksetelefonide paigaldamine, avamine mobiilist, 

lipud ja lipumastid, GSM valveseadmed ja palju muud, lipud ja lipumastid, GSM valveseadmed ja palju muud, 
vaata kodulehelt vaata kodulehelt w w w . l o u n a e k s p e r t . e ew w w . l o u n a e k s p e r t . e e ..

T e l  5 0 9  7 6 2 7Te l  5 0 9  7 6 2 7

ÄÄREKIVIDE JA TÄNAVAKIVIDE PAIGALDUS
TEEDE JA PLATSIDE EHITUS
HALJASTUSE RAJAMINE
ASFALTEERIMINE
MURUNIITMINE
BOBCATI RENT
KAEVETÖÖD

InfraRoad OÜ   tel: 5399 0245
info@infraroad.ee   www.infraroad.ee

• Küünte püsilakkimine Biosoft geeliga 13 
eur, geelküüned al 15 eur Murastes. Lisainfo 
ja pildid www.buduaar.ee/Turg/
kuulutus/1076396. Tel 5597 2042

Reklaami või kuulutuse tellimine,
e-mail myyk@harjuelu.ee, telefon 646 2214

Hea aiandushuviline!
Kas tahaksid mõtteid vahetada

teiste omasuguste rohenäppudega,
 jagada kasulikke nippe ja saada

teistelt nõuandeid ning miks mitte
korraldada ka mõni ühine kursus

või ekskursioon?
Tule saame kokku ja teeme Harku valla 

aiandusklubi! Tutvumisõhtu toimub 4. mail 
algusega kell 19.00 Tabasalus, Kolde 6.

Aiandussõpru võõrustab Harku valla 2011 aasta 
kauni koduaia konkursi II koha võitja Marika 

Raudsoo. Palun anna oma tulekust teada 
telefonil 580 45717.
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MERIKE HUNT 
HAMBARAVI.

HAMMASTE RAVI JA 
PROTEESIMINE.

TABASALU, RANNA TEE
2-203. INFO JA 

REGISTREERIMINE TEL 
604 8082 JA 503 2292.
KUNI 19. A. LASTE JA 

NOORTE RAVI TASUTA.

Pakume tööd 
õpetaja-abile

(koormusega 1,0)
alates maikuust 2012.

Kandidaadilt 
ootame armastust 

laste vastu, 
hoolivust, kohuse-

tundlikkust, 
rõõmsameelset 

suhtumist ning head 
suhtlemisoskust. 

Ootame sinu CV-d 
aadressile: info@

pangapealselasteaed.ee. 

Haldusteenus
Raamatupidamine

Tehnosüsteemide hooldus
Sise- ja väliskoristus

Akende pesu
Haljastustööd, muruniitmine

Ehitusjuhtimine, omanikujärelvalve
Avariiteenus

Osaühing Strantum
Asume: Kooli 2a, Tabasalu

telefon 602 6480, faks 602 6481
e-mail: strantum@strantum.ee Raamatupidamisteenused, 

majandusaasta aruanded, 
vanad perioodid –

OÜ, KÜ, MTÜ
Info 527 3923 Moonika või 

moonika@erten.ee
www.erten.ee

Hooldus-, haldus-
ja haljastustööd 
parima hinnaga.

Vali parim
Küsi pakkumist!
www.parim.eu
info@parim.eu

Tel: +372 5300 3507

Semilord OÜ
Akende pesu

Vaipkatete pesu
Pehme mööbli puhastus

Kontorite ja korterite koristus
Ehitus- ja kolimisjärgne puhastus

Põrandate keemiline pesu, 
vahatamine

Auto-, liini- ja väikebussi salongi 
keemiline puhastus
Andrus 508 3281

semilord@semilord.ee
www.semilord.ee


